#### HOMILIA XXII.

*De filiabus Salphaat, et de successione Moysi.*

1. Quinque filiae fuerunt, quarum etiam nomina in Scriptura comprehensa sunt, de Salphaat quodam Israelita progenitae, qui mortuus est in deserto, nulla virili sobole derelicta. Istae ergo filiae Salphaat interpellant Moysen, et sortem paternae hereditatis

<sup>52</sup> Num. xxvi, 55. <sup>53</sup> Jos. xiv. <sup>54</sup> Joan. xvii, 24.

(7) Mss., « quod acceptus est Deo. » Libb. editi, « quod acceptum est Deo. »

(8) Ms., « sed electionis praerogativa. » Libb. editi, « sed dilectionis praerogativa. »

exposcunt dicentes, ne deleatur nomen patris earum de medio plebis suæ, quia non est ei vir filius natus. Refert pro hoc Moyses consultationem ad Deum. Omnipotentis autem Dei clementia non spernit, nec despicit consultationem quæ offertur a puellis, et non solum responsa dare dignatur, sed intantum probat, et amplectitur verba earum, ut ex ipsis æterna hominibus jura constituat et sæculis omnibus observanda. Ait enim <sup>87</sup> : « Loquens erat Dominus ad Moysen : Recte locutæ sunt filiæ Salphaat. Dabis eis possessionem in medio fratrum patris sui, et dabis sortem patris ipsarum ipsis, et filiis Israel loqueris dicens : Homo si mortuus fuerit, et filius non fuerit ei, dabitis hæreditatem ejus filia ejus. Quod si non fuerit ei filia (9), dabitis hæreditatem fratri ejus. Quod si non fuerint ei fratres, dabitis hæreditatem fratri patris ejus. Quod si non fuerint ei fratres patris ejus, dabitis hæreditatem domestico, qui fuerit propinquior illi ex tribu sua, et capiet hæreditatem ejus, et erit hoc filiis Israel justificatio iudicii, sicut constituit Dominus Moysi. » Hæc secundum historiam quid vigoris habeant, omnibus palam est qui sciunt leges istas non solum apud filios Israel custodiri, sed apud omnes homines, qui tamen legibus vivunt. Unde apparet quod libertas filiarum Salphaat non solum ipsis hæreditatem contulerit, sed et perpetua vivendi jura sæculo dederit. Vides quanta sit etiam historię ipsius utilitas in lege Dei. Quis potest leges istas aliquando dissolvere, quibus universus utilis mundus? Sed tamen nos quæramus quomodo etiam spiritaliter ædificemur. Potest enim fieri ut neque filia (10) mihi sint secundum carnem, neque aliquid ruris, cujus capi possit hæreditas. Quid ergo? nihil apud eum qui hujusmodi est, ista lex operabitur, et erit alicui otiosum quod divina voce sancitum est? Requiramus ergo etiam apud spiritalem legem quæ sint istæ filia quinque, quarum etiamsi pater mortuus fuerit pro aliquo peccato, ipsæ tamen hæreditatem ex verbo Dei capiant. In superioribus, cum de spiritalibus filiis tractarem, virtutes animi et sensus mentis filios dici docuimus. Consequens sine dubio et conveniens videtur etiam filias opera quæ corporis ministerio expleantur, accipere. Ideo denique et quinarius eis numerus ascribitur. Quin-